
Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it
Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411 -  Fax 0961734442
e-mail: direzione-calabria@istruzione.it -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale
Ufficio IV
II Settore

Prot. n. AOODRCAL  18857 Catanzaro, 6  novembre ’13

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 12 settembre 2012, con il quale si
autorizzano le procedure per il reclutamento di personale docente;

VISTO il D.D.G. n. 82 del 24 settembre 2012 d’indizione dei concorsi a posti e cattedre, per titoli ed
esami, finalizzati al reclutamento del personale docente nelle scuole dell’infanzia, primaria,
secondaria di I e II grado;

VISTO il D.D.G. prot. n. AOODRCAL   13388  del 22 agosto 2013, modificato con D.D.G. prot. n. 16343
     del 27 settembre 2013, con il quale è stata approvata la graduatoria generale di merito del concorso

relativa alla classe di concorso A037 – Filosofia e Storia;
VISTE le risultanze degli ulteriori reclami, esaminati dalla commissione giudicatrice, avverso errori materiali

riscontrati nella graduatoria generale di merito del concorso della classe 37 / A;
VISTI i verbali, datati 4 novembre 2013, con i quali la Commissione esaminatrice della Cl. 37/A ritiene

    fondato il ricorso del candidato Del Grande Francesco ed il riconoscimento della preferenza ai
    candidati La Nucara Irma e Gagliano Maurizio;

RITENUTO di dover procedere, in sede di autotutela, alla correzione degli errori comunicati dalla
    Commissione.

DECRETA

Per quanto sopra e per effetto della correzione degli errori comunicati dalla Commissione la graduatoria
generale di merito del concorso relativa alla Cl. A037 – Filosifia e Storia, approvata con D.DG prot. n.
AOODRCAL 13388 del 22/8/2013, modificata con D.D.G. prot. n. 16343 del 27 settembre 2013, viene
rettificata nel modo seguente:

  COGNOME E
NOME

DATA DI
NASCITA

PROVE
SCRITTE

PROVA
ORALE

TITOLI TOTALE PREFERENZE RISERVE NOTE

1 CHELONI
EMILIANO

26/01/1976 38 40 15,45 93,45

2 MARAFIOTI
ROSAMARIA

10/06/1979 34 40 19 93

3 DEL GRANDE
FRANCESCO

05/08/1977 33 40 13,5 86,5

4 BARBARO PAOLO
GUIDO

22/09/1970 32 40 13,6 85,6

5 ARMINIO MARIA 28/09/1977 31 40 14 85

6 LA NUCARA IRMA 21/04/1979 30 40 14 84

R2
7 SANTAGUIDA

FRANCESCO
21/05/1980 32 40 12 84 ETA'

8 BRUNO CATERINA 23/04/1980 31 40 13 84

9 CALONICO
ROBERTA

16/02/1978 32 38 13 83



Il responsabile del procedimento: Russo Corrado – tel: 0961734550 – corrado.russo.cz@istruzione.it
Via Lungomare 259  88063 CATANZARO LIDO    Tel 0961734411 -  Fax 0961734442
e-mail: direzione-calabria@istruzione.it -  e-mail certificata: drcal@cert.istruzione.it

Sito WEB: http://www.calabriascuola.it

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale
Ufficio IV
II Settore

  COGNOME E
NOME

DATA DI
NASCITA

PROVE
SCRITTE

PROVA
ORALE

TITOLI TOTALE PREFERENZE RISERVE NOTE

10 GAGLIANO
MAURIZIO

31/08/1972 31 40 10 81

R1
11 ROMANO

CARMELA
03/02/1981 28 40 13 81

12 CALOGERO MARIA
DOMENICA

12/02/1984 31 40 9,5 80,5

13 ARILLOTTA IVAN 15/12/1972 35 40 5,4 80,4

14 VERARDI
GIANFRANCO

23/02/1968 35 38 7 80

15 COLICA LORENZA 21/12/1978 29 40 10,5 79,5

16 LANZILLOTTA
FILOMENA

14/08/1961 33 38 7 78 AMMESSA
CON
RISERVA

17 NOCERA
FRANCESCA

20/05/1976 28 40 3 71

18 SCHEMBARI
ORIANA

27/06/1977 28 38 3 69

19 GERALDI
VINCENZO

07/12/1974 28 36 4,25 68,25

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. ovvero, per i
soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 e
120 giorni dalla data di pubblicazione.

IL DIRIGENTE VICARIO
         f.to  Giuseppe Mirarchi

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

^^^^^^^^^^^^^
AL SITO CALABRIASCUOLA S E D E

AL DIRIGENTE
DELL’UFFICIO IX – A.T.P. REGGIO CALABRIA

AI RESPONSABILI CATANZARO
DEGLI UFFICI VI – VII COSENZA
– VIII E X  AA.TT.PP.  CROTONE

VIBO VALENTIA
ALLE RETI
INTERNET ED
INTRANET DEL MIUR ROMA

ALLE OO.SS.
COMPARTO SCUOLA LORO SEDI


